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at ske, eller ligefrem ønsker, og derfor vil jeg 
altså godt spørge: 

Ønsker ministeren rent faktisk, at der skal 
komme færre politikredse? Og siger det egent- 
lig ikke sig selv, at hvis man centraliserer og la- 
ver færre politikredse, så bliver der længere fra 
det sted, hvor politibilen skal køre, og til det 
sted, hvor forbrydelsen kan blive begået? Er det 
ikke korrekt, og er det ikke et stort problem, 
hvis der går for lang tid fra, at der kaldes på po- 
litiet, altså der sker en opringning, og så til, at 
politiet rent faktisk kan være der? 

Jeg ved, at visse steder i Jylland er det efter- 
hånden sådan, at man fra politiets side har afta- 
ler med den lokale taxachauffør om at holde øje 
med banken eller forskellige andre steder i 
kommunen, fordi politiet ikke har tid til at pa- 
truljere, i det omfang der skal til. Det er da ikke 
særlig betryggende, at det er taxachauffører, der 
skal udføre politiarbejde, fordi politiet ikke kan 
være på åstedet. 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Hr. Skaarup kan jo selv prioritere de spørgsmål, 
han ønsker at stille. Når man stiller en 3-4 styk- 
ker hver gang, så kan jeg ikke nå med forman- 
dens tilladelse at svare på dem alle. 

I forhold til antallet af kredse: Jeg har svaret: 
Ethvert valg har sin konsekvens. Opretholder vi 
de 54 kredse, så får vi kredse, der ikke er selv- 
bårne, og som skal have løst opgaverne andre 
steder. Dermed signalerer jeg også, at jeg me- 
ner, at man ud fra de 54 politikredse, vi har i 
dag, skal have et mindre antal kredse. 

Jeg har ikke lagt mig fast på antallet af kred- 
se. Kan man komme med en ny model fra kom- 
missionens side, hvor man opretholder kredse- 
ne, men man laver en helt ny måde, hvorpå le- 
delsen i politiet skal organiseres, så er jeg selv- 
følgelig indstillet på også at tage det ind i mine 
overvejelser. Men det er det, jeg kan sige nu. 

Jeg tror, hvis vi ser på politiets organisation i 
dag med 54 kredse, at det er mere hensigtsmæs- 
sigt med et mindre antal politikredse, men uden 
at vi skaber større afstand mellem borger og po- 
liti. 

Målet er for mig ikke at gå ud at nedlægge 
politistationer, og målet er ikke at flytte politiet 
væk fra borgerne, men tværtimod at få politiet 
tættere på borgerne i form af mere nærpoliti, og 
det er det, vi gennemfører i løbet af de næste 4 
år. 

Når man taler om sammenlægning af vagtbe- 
redskab og døgnberedskab, er det ikke et ud- 
tryk for, at det bliver mere utrygt for borgerne, 
tværtimod. Det har vel ikke større betydning for 
borgeren, at der sidder en vagthavende henne 
på den nærmeste politigård, end at der er en pa- 
truljevogn i området, som meget hurtigt af vagt- 
havende kan sendes hen til det sted, hvor bor- 
geren ønsker politiet til stede. Det er den model, 
som vi anvender. 

Peter Skaarup (DF): 
Jeg siger tak for svaret, og jeg har selvfølgelig 
også forståelse for, at man ikke kan nå at besva- 
re alle spørgsmål. 

Jeg synes sådan set stadig, jeg savner et mere 
præcist svar på, hvor ministeren vil lægge sig, 
men jeg kan forstå på ministeren, at ministeren 
ønsker færre politikredse, og så håber jeg så ba- 
re, at man vil tage hånd om de problemer, der 
kan opstå, hvis man sammenlægger politikred- 
se. 

Jeg vil godt vende blikket mod hovedstads- 
området, og jeg vil spørge ministeren: Er mini- 
steren af den opfattelse, at der skal laves en 
samlet politikreds for København, Frederiks- 
berg og Tårnby omfattende over 600.000 ind- 
byggere? Er det ministerens opfattelse? Dét er 
nemlig det, man kunne få en fornemmelse af, at 
der arbejdes hen imod, og at det i hvert fald er 
det, som man på Frederiksberg og også i Tårnby 
er knap så begejstrede for. Der bliver meget 
langt fra den enkelte borger til politistationen, 
hvis det altså er meningen, at over 600.000 ind- 
byggere skal betjenes af én eneste politikreds., 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Jeg har fuld forståelse for, at hr. Peter Skaarup 
er valgt her i hovedstadsområdet for Dansk 
Folkeparti og gerne vil have mig til at give nog- 
le garantier for, hvordan hovedstaden kommer 
til at se ud i år 2003 eller 2004. Men det vil jeg 
ikke give hr. Skaarup af den grund, at så har jeg 
177 andre kollegi? *r, der også vil vide, hvordan 
det kommer til at se ud i deres kredsområde, og 
jeg vil ikke låses fast, når der er nedsat en meget 
fin kommission med meget stor repræsentation 
fra både den kommunale sektor, politiet, ankla- 
gemyndigheden, universiteterne osv. Jeg vil 
ikke låse mig fast på lokaliteter, og det ville 
også være forkert, når jeg har bedt en kommis- 
sion om at se på opgaven. 


